
REPUBLIKA HRVATSKA  

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD TRILJ 

GRADONAČELNIK 

Trilj, 17. veljače 2025. g. 

  

 

                                                                                        GRADSKO VIJEĆE GRADA TRILJA 

                                                                                         n/r predsjednika 

                                                                                         g. Miljenko Marić   

 

 

 

 

PREDMET: Prijedlog Programa ostalih javnih potreba u Gradu Trilju za 2025. godinu 

 

           

                               

Na temelju članka 47. Statuta Grada Trilja (Službeni glasnik Grada Trilja br. 03/09, 01/13, 02/18, 

01/21, 05/23 i 09/23 ) i članka 28. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Trilja („Službeni glasnik Grada 

Trilja“ br. 03/09, 01/13, 01/21, 05/23 i 09/23) dostavlja se na razmatranje Prijedlog Programa 

ostalih javnih potreba u Gradu Trilju za 2025. godinu. 

                                                                          

  

Izvjestitelj o Prijedlogu Programa ostalih javnih potreba u Gradu Trilju za 2025. godinu 

godinu bit će pročelnica Blaženka Dukić i gradonačelnik Ivan Bugarin.  

 

 

 

                                                                                            

                                                                                            GRADONAČELNIK 

                                                                                            Ivan Bugarin, dipl. ing.el. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 32. Statuta Grada Trilja («Službeni glasnik Grada Trilja»broj:03/09,01/13,02/18, 

01/21, 05/23 i 09/23), Gradsko vijeće Grada Trilja na ___. sjednici održanoj _______ 2025. godine, 

donijelo je: 

 

 

PROGRAM 

ostalih javnih potreba u Gradu Trilju 

          za 2025. godinu 

 

 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se zadovoljavanje ostalih javnih potreba u Gradu Trilju za 2025. godinu i 

sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu  Grada Trilja za 2025. godinu u 

visini od 2.870.280 eura kako slijedi: 

 

           1. Religija……………………………………………… 60.000 eura 

 

           1.1. Vjerske zajednice…………………….……………. 60.000 eura  

 

Program se odnosi na tekuću pomoć župnim uredima  u visini 14.000  eura za tekuće aktivnosti kao 

i za priređivanje vjerskih i kulturnih manifestacija u svojim župama, kao i za kapitalnu pomoć u 

visini 46.000 eura za kapitalne projekte izgradnje i obnove crkava, župnih kuća i druge kapitalne 

projekte u vjerskim zajednicama. 

  

 

2. Političke stranke ……………….…………………..   5.300 eura 

 

Program se odnosi na pomoć u financiranju rada političkih stranaka koje su zastupljene u  Gradskom 

vijeću prema broju vijećnika u ukupnom iznosu 5.300 eura.   

 

3. Školstvo i obrazovanje…………………….……   468.100 eura 

 

           3.1. Program osnovnog školstva…………….…..…      93.500 eura 

 

Programom se planiraju sredstva u iznosu od 4.000 eura za pokrića materijalnih troškova osnovnih 

škola koja se odnose na popravke škola, održavanje školskih stjecanja, nagrade učenicima za 

postignute rezultate na natjecanjima i sl.  

Sredstva u iznosu 70.000 eura  su planirana kao pomoć osnovnoj školi u nabavi radnih bilježnica i 

pomagala za osnovnu školu, 18.000 eura za sufinanciranje dodatnih linija prijevoza koje ne pokriva 

SDŽ i 1.500 eura za ostale namjene. 

         

            3.2. Program srednjoškolskog obrazovanja………..….. 174.600 eura 

 

Sredstava u iznosu od 130.000 eura  namijenjena su za sufinanciranje prijevoza učenika srednjih 

škola, 26.500 eura namijenjeno je za sufinanciranje nabave knjiga učenicima te 2.100 eura za ostale 

pomoći kao npr. organizaciju maturalnih večeri i sl. Ovim programom predviđena su i sredstva u 

iznosu 16.000 eura za sufinanciranje vozačkog ispita učenicima srednjih škola po kriteriju izvrsnosti.    

 

            



3.3. Program akademskog obrazovanja…….………..… 150.000 eura 

 

Sredstva u iznosu od 70.000 eura su namijenjena za stipendije studentima koji redovno upisuju 

godinu,  izvrsnih studenata i poslijediplomskog usavršavanja, te  80.000 eura za sufinanciranje 

prijevoza redovnih studenata. 

 

                        3.4. Program obnove i izgradnje  područnih škola…… 50.000 eura 

 

3.4.1. Obnova stare škole Grab ………………… 50.000 eura 

 

Program predviđa sredstva za radove unutarnjeg uređenja zgrade stare škole u Grabu. 

 

 

4. Program razvitka turizma……………………           295.000 eura 

 

4.1. Rad ureda TZ Trilj …………………………..            85.000 eura 

 

Program podrazumijeva pomoć radu turističke zajednice Grada Trilja za njeno tekuće poslovanje i 

ostvarenje planova i programa rada.  

 

4.2. Uređenje šetnice uz Cetinu i Rudu    ………………      75.000 eura 

 

Programom se predviđa izgradnja šetnice uz Cetinu i Rudu u iznosu od 75.000 eura.  

 

4.3. Uređenje plaže uz Cetinu u naselju Košute  ……….….    15.000 eura 

 

Programom se predviđa uređenje i opremanje plaže na rijeci Cetini u naselju Košute.  

 

4.4. Uređenje i opremanje obale uz Cetinu……………………..  20.000 eura 

 

Programom je predviđeno uređenje i opremanje dodatnim sadržajem obale uz rijeku Cetinu.  

 

4.5. Projekt Air-Bike Cetina (zip line)…………………… 100.000 eura 

 

Programom se predviđa izgradnja zip line preko rijeke Cetine u svrhu poboljšanja turističke ponude 

Grada Trilja u iznosu od 100.000 eura.  

 

 

5. Program razvoja poljoprivrede i poduzetništva …………………. 1.928.880 eura  

  

         5.1. Program razvoja poljoprivrede i poduzetništva ……..  45.000 eura 

 

Programom se predviđa pružanje potpora OPG-ima, poljoprivrednim zadrugama i ostalim 

registriranim poljoprivrednicima, kao potpore obrtima, malom i srednjem poduzetništvu u iznosu 

36.000 eura. 

Programom se predviđa sufinanciranje rada udruga iz područja pčelarstva u iznosu od 4.000 eura te 

materijalni troškovi objava i oglašavanja po javnim pozivima u iznosu od 5.000 eura.    

 

 

 5.2. Program CEKOM 3LJ…………..……..……………  238.990 eura 



 

Programom se planira sufinanciranje redovnog poslovanja gradske ustanove CEKOM 3LJ što 

podrazumijeva rashode za novozaposlene djelatnike i materijalne troškove, te nabavku opreme za 

samu ustanovu. 

Program će se provoditi po usvojenom planu i programu ustanove koji je razrađen u planu proračuna. 

 

             5.3.   Istraživanje i razvoj …………..  30.000 eura 

 

Programom je predviđen nastavak suradnje na županijskom projektu InoFood Dalmatia 2025. u 

iznosu od 30.000 eura.  

 

            5.4.   Life 4 Olive …………………………………………..…. 1.220.690 eura  

 

Programom su predviđena sredstva projekta koji će provoditi Ustanova CEKOM 3LJ a koji je 

osmišljen kako bi pristupio rješavanju okolišnih i gospodarskih izazova povezanih uz zbrinjavanje 

ostatka uzgoja i prerade maslina.  

 

            5.5. Regina – Interreg Central Europe…………………………………. 127.600 eura 

 

Programom su predviđena sredstva u iznosu 127.600 eura za projekt koji će provoditi  Ustanova 

CEKOM 3LJ, a koji unapređuje lokalni razvoj manje razvijenih područja kroz inovativno 

upravljanje, međugeneracijsku suradnju i „srebrnu ekonomiju“. Cilj je zadržavanje mladih, 

poboljšanje uvjeta za stariju populaciju te poticanje održivih zajednica i zapošljavanja. 

 

 

            5.6. ReeGROW – Interreg Central Europe……………………………….. 75.600 eura  

 

Programom su predviđena sredstva u iznosu od 75.600 eura za projekt koji će provoditi  Ustanova 

CEKOM 3LJ, a koji povezuje ruralna područja centralne Europe (Italija, Hrvatska, Češka) kako bi se 

ublažili socioekonomski izazovi poput depopulacije i slabog gospodarstva. Cilj je jačanje lokalnih 

kapaciteta za inovacije i poduzetništvo te privlačenje i zadržavanje kvalificiranih talenata.  

 

 

            5.7. Poboljšanje karakteristika prehrambenih proizvoda korištenjem superkritičnog     

            CO2 ekstrakta ljekovitog bilja u svojstvu antioksidansa i konzervansa……...50.000 eura 

 

Programom su predviđena sredstva u iznosu od 50.000 eura za projekt koji će provoditi  Ustanova 

CEKOM 3LJ, a kojem je cilj potvrditi bioaktivnost svježeg sira s dodatkom superkritičnog ekstrakta 

vriska i optimizirati prototip proizvoda za komercijalnu primjenu u prehrambenoj industriji. 

Superkritični biljni ekstrakti imaju antimikrobna, antifugicidna i antioksidativna svojstva, što ih čini 

prirodnim aditivima za hranu. Dodatak ovih ekstrakata poboljšava senzorske karakteristike, 

produžuje rok trajanja i povećava nutritivnu vrijednost sira, smanjujući potrebu za sintetskim 

konzervansima. 
 

            5.8. Navodnjavanje polja …………………………………………… 126.000 eura 

 

Programom su predviđena sredstava u iznosu od 126.000 eura za postavljanje sustava navodnjavanja 

u polju u naseljima Grab, Vedrine i Košute u svrhu poboljšanja uvjeta poljoprivredne proizvodnje na 

području Grada Trilja.  

 



 

            5.9.  Subvencioniranje analize proizvoda lokalnih OPG-ova……..15.000 eura  

 

Programom su predviđena sredstava za subvencioniranje analize proizvoda poljoprivrednih 

gospodarstava s područja Grada Trilja koja će vršiti ustanova CEKOM 3LJ.               

 

            6. Program unapređenja stanovanja……… ………..………….113.000 eura 

 

Programom su predviđena financijska sredstva za pokriće troškova ishođenja građevinske dozvole za 

izgradnju novih obiteljskih kuća, rekonstrukciju ili proširenje postojećih obiteljskih kuća ili stanova, 

kupnja građevinskog zemljišta, kupnja stambenog objekta i sufinanciranje komunalnih priključaka u 

svrhu provođenja mjera demografske obnove i poboljšanja uvjeta stanovanja mladih u iznosu od 

113.000 eura. 

Postupak provedbe programa utvrditi će se Pravilnikom i natječajem kojeg raspisuje gradonačelnik.    

 

          

 

Članak 2. 

Ovaj program stupa na snagu osmi dan nakon objave u Službenom glasniku, a primjenjuje se od 01. 

siječnja 2025.godine. 

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

Trilj, ___________ 2025.g.  

                                                                                                      

                                                               PREDSJEDNIK 

                                     GRADSKOG VIJEĆA: 

   

                              Miljenko Marić, prof. 


